

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням зборів суддів
Коростишівського районного
суду Житомирської області
від 01.01.2025 року №7

із змінами та доповненнями, внесеними Рішенням зборів суддів
від 03.09.2025 року №7

ЗАСАДИ ВИКОРИСТАННЯ АВТОМАТИЗОВАНОЇ СИСТЕМИ
ДОКУМЕНТООБІГУ СУДУ В КОРОСТИШІВСЬКОМУ РАЙОННОМУ
СУДІ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Засади використання автоматизованої системи документообігу суду (далі - Засади) визначають особливості функціонування автоматизованої системи документообігу суду (далі - АСДС) у Коростишівському районному суді Житомирської області (далі – Суд), врегулювання яких відповідно до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» та Положення про автоматизовану систему документообігу суду, затвердженого рішенням Ради суддів України від 11.11.2024 року №39 відноситься до повноважень зборів суддів Коростишівського районного суду Житомирської області.

Порядок документообігу у суді регламентується Положенням про автоматизовану систему документообігу суду (далі - Положення), Інструкцією з діловодства у місцевих та апеляційних судах України, процесуальним законодавством та цими Засадами.

Розподіл судових справ у суді здійснюється у відповідності до Положення з урахуванням нижчезазначених особливостей.

2. РОЗПОДІЛ СУДОВИХ СПРАВ МІЖ СУДДЯМИ

2.1 .У суді застосовується:

- автоматизований розподіл судових справ під час реєстрації відповідної судової справи;
- розподіл судових справ шляхом передачі судової справи раніше визначеному у судовій справі судді;
- визначення складу суду з метою заміни судді, що входить до складу колегії

суддів;

- повторний автоматизований розподіл судових справ.

2.2. Не розподіляються щодо конкретного судді судові справи, що надійшли:

- за сім днів до початку відпустки, якщо її тривалість становить не менше чотирнадцяти календарних днів;
- за один робочий день до початку відпустки, якщо її тривалість становить менше п'яти календарних днів;
- за три робочих дні до початку відпустки, якщо її тривалість становить від п'яти до тринадцяти календарних днів;
- у дні перебування судді у нарадчій кімнаті два і більше календарних дні.

Подання заяви про надання відпустки менш як за сім днів до початку тривалої відпустки чи менш як за один, три робочих дні до початку короткотривалих відпусток, є підставою для зменшення фактичного періоду у який не здійснюється автоматизований розподіл справ судді.

Обмеження для розподілу справ з підстав перебування судді у нарадчій кімнаті невідкладно проставляється в таблиці обліку робочого часу в АСДС на підставі доповідної записки секретаря судового засідання (помічника судді), адресованої керівнику апарату суду (особі, яка виконує обов'язки керівника апарату суду). У доповідній записці зазначається дата та час з якого по який необхідно встановити обмеження для автоматизованого розподілу судових справ судді.

2.3. На виконання пункту 2.3.16. Положення, з метою недопущення порушення строків розгляду справи:

можуть бути повторно розподілені судові справи, що залишилися нерозглянутими суддею у разі:

- припинення повноважень судді щодо здійснення ним правосуддя;
- звільнення з посади судді;
- перебування у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку,
- відсторонення судді від посади.

Рішення щодо повторного розподілу справ (його особливостей) вирішується зборами суддів у кожному окремому випадку.

2.4. Працівник відповідальний за ведення кадрової роботи суду (у випадку

відсутності – уповноважена керівником апарату особа) щоденно перевіряє актуальність інформації в таблиці обліку використання робочого часу суддів в автоматизованій системі документообігу суду та в разі будь-яких змін заносить дані щодо відсутності судді на роботі невідкладно.

Інформація про перебування судді в нарадчій кімнаті заноситься до таблиця обліку використання робочого часу суддів, якщо вона триває більше 2-х робочих днів.

Інформація про надання судді дня відпочинку (компенсація за роботу у вихідний день) заноситься до таблиця обліку використання робочого часу у вигляді відмітки (І) та окремо до розділу «Інше», а в примітках позначається дата та номер наказу.

3. СПЕЦІАЛІЗАЦІЯ СУДДІВ З РОЗГЛЯДУ СУДОВИХ СПРАВ

У суді запроваджено спеціалізацію з розгляду кримінальних проваджень щодо неповнолітніх (малолітніх) осіб та кримінальних проваджень, потерпілими у яких є діти.

Кримінальні провадження щодо неповнолітніх (малолітніх) осіб здійснюють судді, уповноважені зборами суддів.

Слідчі судді, до повноважень яких належить здійснення у порядку передбаченому КПК України судового контролю за дотриманням прав, свобод та інтересів осіб у кримінальному провадженні, обираються зборами суддів на строк - три роки.

У разі закінчення строку дії спеціалізації – судді продовжують розгляд справ, автоматизований розподіл яких було здійснено з врахуванням встановленої на момент автоматизованого розподілу спеціалізації.

4. ЗАСАДИ ФОРМУВАННЯ КОЛЕГІЇ СУДДІВ

Якщо, у випадках передбачених процесуальним законодавством, судова справа підлягає розгляду колегією суддів, то склад колегії суддів визначається шляхом автоматизованого розподілу.

Після визначення головуючого судді у кримінальному провадженні автоматизованою системою визначається склад колегії суддів із числа всіх суддів Коростишівського районного суду Житомирської області.

У разі неможливості виконання суддею, який входить до складу колегії суддів, обов'язків судді (закінчення повноважень, відсторонення від посади, тривала непрацездатність тощо), який не є головуючим суддею у судовій справі, заміна відсутнього судді, який входить до складу колегії суддів, здійснюється за допомогою АСДС в автоматичному режимі.

Результат заміни відсутнього судді, який входить до складу колегії суддів, оформлюється у Протокол повторного автоматизованого розподілу судової справи між суддями, затвердженого Положенням, та підшивається до матеріалів справи.

5. КАТЕГОРІЇ СКЛАДНОСТІ СПРАВ У СУДІ

Коефіцієнт адміністративної посади голови суду встановлений зборами суддів райсуду - 1,0.

Коефіцієнти складності справ за категоріями в суді встановлені Рішенням зборів суддів райсуду.

Дні, у які не розподіляються щодо конкретного судді судові справи, не враховуються при розрахунку коефіцієнту навантаження судді на момент автоматизованого розподілу судової справи.

У разі значної різниці у навантаженні суддів та з метою його вирівнювання за рішенням зборів суддів навантаження на суддю може бути тимчасово зменшене у порядку, встановленому Положенням, або шляхом зупинення автоматизованого розподілу справ між суддями, в яких виявлено значну різницю в навантаженні.

6. ІНШІ ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ АВТОМАТИЗОВАНОГО РОЗПОДІЛУ СУДОВИХ СПРАВ

Встановити, що у випадках знеструмлення електромережі суду, виходу з ладу обладнання або комп'ютерних програм чи настання інших обставин, які унеможливають функціонування автоматизованої системи реєстрація справ та матеріалів, їх автоматичний розподіл між суддями, реєстрація інших непроцесуальних документів здійснюється негайно після усунення зазначених перешкод у хронологічному порядку надходження їх до суду.

У разі настання обставин, значених у абзаці першому даного пункту, що триває більше ніж 5 (п'ять) робочих днів і відповідно до вимог підпункту 2.3.49 Положення зафіксовано актами, складеними комісією під головуванням керівника апарату або особи, яка виконує його обов'язки, розподіл судових справ та матеріалів, в тому числі ті, які відповідно до законодавства підлягають реєстрації та/або розгляду невідкладно з метою недопущення порушення конституційних прав громадян (судові справи, пов'язані з виборчим процесом, вирішення питання застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, клопотання слідчого, прокурора про застосування заходів забезпечення кримінального провадження, клопотання про надання дозволу на обшук чи огляд житла тощо), здійснюється відповідно до Рішення зборів суддів у кожному окремому випадку.

Прийом та розгляд клопотань про застосування запобіжних заходів (особисте зобов'язання, особиста порука, застава, домашній арешт, тримання під вартою), про дозвіл на затримання з метою приводу у неробочий час, вихідні та святкові дні, здійснюється слідчим суддею та працівниками суду, відповідно до наказів голови суду та керівника апарату суду «Про встановлення чергування», «Про продовження робочого часу».

7. ПОРЯДОК РОЗПОДІЛУ СУДОВИХ СПРАВ ШЛЯХОМ ПЕРЕДАЧІ СПРАВИ РАНІШЕ ВИЗНАЧЕНОМУ У СУДОВІЙ СПРАВІ СУДДІ

7.1. Встановити, що судові справи та матеріали у випадках, передбачених підпунктами 2.3.39.1 — 2.3.39.19 Положення, окрім судових справ, що надійшли для вирішення питання про прийняття додаткового судового

рішення, виправлення описок та помилок, роз'яснення судового рішення, судових справ про перегляд заочного рішення, зустрічних позовів та позовів третіх осіб, які, заявляють самостійні вимоги щодо предмета спору у судовій справі, у якій відкрито провадження - підлягають автоматизованому розподілу між суддями на загальних підставах під час тимчасової відсутності судді у провадженні якого така справа перебуває або який ухвалив основне рішення у справі.

Також підлягають автоматизованому розподілу між суддями на загальних підставах клопотання та скарги по одному кримінальному провадженню, що надійшли у період, коли не розподіляються щодо конкретного судді судові справи під час обмеження, що передують тимчасовій відсутності судді у строки за три робочих дні до початку довготривалої відпустки, за один робочий день до початку короткотривалої відпустки, направлення судді на навчання або у відрядження.

7.2. Автоматичний розподіл судових справ, що надійшли для вирішення питання про прийняття додаткового судового рішення, виправлення описок та помилок, роз'яснення судового рішення, судових справ про перегляд заочного рішення, зустрічних позовів та позовів третіх осіб, які, заявляють самостійні вимоги щодо предмета спору у судовій справі, у якій відкрито провадження, не здійснюється, а передається тому судді, у провадженні якого така справа перебуває або який ухвалив основне рішення по справі, в тому числі у періоди, передбачені п.2.3.3 Положення. При цьому, встановити, що в разі, якщо відсутність судді призведе до неможливості розгляду справ та матеріалів, у строки встановлені процесуальним законодавством, справи та матеріали можуть бути розподілені між суддями, що перебувають на робочому місці у загальному порядку.

7.3. У разі роз'єднання судових справ виділена в окреме провадження судова справа не підлягає автоматизованому розподілу між усіма суддями, реєструється як така, що надійшла вперше, та передається судді, яким ухвалено рішення про роз'єднання кількох поєднаних в одному провадженні вимог у самостійні провадження. Передача справи судді, яким ухвалено рішення про роз'єднання позовних вимог, в автоматизованій системі документообігу суду здійснюється шляхом проведення автоматизованого розподілу, у якому бере участь лише цей суддя.

7.4. Кримінальні провадження, які повертались прокурору для дооформлення, усунення недоліків у обвинувальному акті, після повернення до суду розглядає раніше визначений суддя. У разі відсутності судді, в провадженні якого перебувала судова справа (у зв'язку із відрядженням, перебуванням у відпустці, під час тимчасової непрацездатності) у день надходження справи до суду - судова справа підлягає автоматизованому розподілу.

7.5. Кримінальні провадження, що надходять до суду після додаткового розслідування - підлягають автоматизованому розподілу

7.6. У випадках, визначених пунктом 2.3.39.2 Положення, судові справи не підлягають повторному автоматизованому розподілу, а передаються тим суддям, ухвалу яких скасовано чи у провадженні яких перебувала або перебуває судова справа.

7.7. Судові справи, що надійшли із судів апеляційної або касаційної інстанцій після скасування ухвал, які перешкоджають подальшому розгляду судової справи (крім ухвал про закриття провадження), а також ухвал, які не перешкоджають подальшому розгляду судової справи підлягають повторному автоматизованому розподілу, у тих випадках, коли суддя, ухвалу якого скасовано чи у провадженні якого перебувала або перебуває судова справа, знаходиться у відпустці в зв'язку з вагітністю і пологами, у відпустці для догляду за дитиною, у нього закінчилися повноваження, або такий суддя протягом тривалого часу є тимчасово непрацездатний (перебуває на стаціонарному лікуванні більше двох місяців).

8. ПОВТОРНИЙ АВТОМАТИЗОВАНИЙ РОЗПОДІЛ СПРАВИ МІЖ СУДДЯМИ

8.1 Судові справи, передаються для повторного автоматизованого розподілу за вмотивованим розпорядженням керівника апарату суду, що додається до матеріалів справи, крім випадків, визначених пунктами 2.3.44, 2.3.46 Положення, у разі, коли головуючий суддя знаходиться у відпустці у зв'язку з вагітністю та пологами, у відпустці для догляду за дитиною, у нього закінчилися повноваження.

ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

Засади використання автоматизованої системи документообігу суду затверджуються рішенням зборів суддів та вносяться до автоматизованої системи не пізніше робочого дня, що настає після проведення цих зборів.

У разі внесення змін до Зasad використання автоматизованої системи документообігу суду збори суддів новим рішенням затверджують засади використання автоматизованої системи документообігу суду в новій редакції, які вносяться до автоматизованої системи не пізніше робочого дня, що настає після проведення цих зборів.

Рішення щодо встановлення коефіцієнтів навантаження, списків суддів, яким встановлена спеціалізація є додатком до даних засад:

- перелік суддів, які мають повноваження розглядати кримінальні провадження або кримінальні справи, де злочини скоєні неповнолітнім чи малолітнім (додаток 1)
- перелік слідчих суддів (додаток 2)
- перелік визначених коефіцієнтів складності справ за категоріями (додаток 3)
- список суддів, які здійснюють розгляд кримінальних проваджень, потерпілими у яких є діти (додаток 4)

Дані Засади набувають чинності з дня, наступного за їх затвердженням, занесення до КП Д-3 та висвітлення на сайті суду.

**ПЕРЕЛІК СУДДІВ, ЯКІ МАЮТЬ ПОВНОВАЖЕННЯ РОЗГЛЯДАТИ
КРИМІНАЛЬНІ ПРОВАДЖЕННЯ АБО КРИМІНАЛЬНІ СПРАВИ, ДЕ ЗЛОЧИНИ
СКОСНІ НЕПОВНОЛІТНІМ ЧИ МАЛОЛІТНІМ**

з “ 10 ” лютого 2025 року

суддя Щербаченко Ірина Вікторівна

з “ 10 ” лютого 2025 року

суддя Рибнікова Марина Миколаївна

з “ 04 ” вересня 2025 року

суддя Василенко Роман Олександрович

ПЕРЕЛІК СЛІДЧИХ СУДДІВ

з 30 вересня 2024 року

суддя Василенко Роман Олександрович

з 30 вересня 2024 року

суддя Янчук Вікторія Вікторівна

з 04 вересня 2025 року

суддя Рибнікова Марина Миколаївна.

з 04 вересня 2025 року

суддя Щербаченко Ірина Вікторівна.

ПЕРЕЛІК ВИЗНАЧЕНИХ КОЕФІЦІЄНТІВ СКЛАДНОСТІ СПРАВ ЗА КАТЕГОРІЯМИ

АДМІНІСТРАТИВНІ СПРАВИ

- Перегляд постанови (ухвали) за нововиявленими обставинами - 3.
- Заяви про забезпечення позову, доказів - 2.
- Справи зі спорів з приводу забезпечення реалізації громадянами права голосу на виборах і референдумах - 2.
- Справи зі спорів з приводу забезпечення реалізації конституційних прав особи, а також реалізації статусу депутата представницького органу влади, організації діяльності цих органів - 4.
- Справи зі спорів з приводу забезпечення громадського порядку та безпеки, національної безпеки та оборони України - 4.
- Справи зі спорів з приводу реалізації державної політики у сфері освіти, науки, культури та спорту - 4.
- Справи зі спорів з приводу реалізації державної політики у сфері економіки - 4.
- Справи зі спорів з приводу забезпечення сталого розвитку населених пунктів та землекористування - 5.
- Справи зі спорів з приводу охорони навколишнього природного середовища - 5.
- Справи зі спорів з приводу адміністрування податків, зборів, платежів, а також контролю за дотриманням вимог податкового законодавства - 5.
- Справи зі спорів з приводу реалізації публічної фінансової політики - 5.
- Справи зі спорів з приводу реалізації публічної політики у сферах праці, зайнятості населення та соціального захисту громадян та спорів у сфері публічної житлової політики - 4.
- Справи зі спорів з приводу забезпечення юстиції - 4.
- Справи зі спорів з відносин публічної служби - 4.
- Інші справи - 3.

КРИМІНАЛЬНІ СПРАВИ

- Злочини проти основ національної безпеки України - 10.
- Злочини проти статевої свободи та статевої недоторканості особи - 9.
- Злочини проти виборчих, трудових та інших особистих прав і свобод людини і громадянина - 5, крім:
 - ❖ порушення прав на винахід, корисну модель, промисловий зразок, топографію інтегральної мікросхеми, сорт рослин, раціоналізаторську пропозицію - 7;
 - ❖ посягання на здоров'я людей під приводом проповідкування релігійних віровчень чи виконання релігійних обрядів – 7;
 - ❖ порушення недоторканності приватного життя - 7;
 - ❖ порушення права на отримання освіти - 7;
 - ❖ порушення права на безоплатну медичну допомогу - 7;
 - ❖ перешкоджання здійсненню виборчого права або права брати участь у референдумі, роботі виборчої комісії або комісії з референдуму чи діяльності офіційного спостерігача - 8;
 - ❖ порушення порядку фінансування виборчої кампанії кандидата, політичної партії (блоку) - 7;
 - ❖ порушення рівноправності громадян залежно від їх расової, національної належності, релігійних переконань, інвалідності та за іншими ознаками - 7;
 - ❖ порушення авторського права і суміжних прав - 7.
- Злочини проти власності - 6, крім:
 - ❖ розбій - 8;
 - ❖ вимагання - 7;
 - ❖ привласнення, розтрата майна або заволодіння ним шляхом зловживання службовим становищем - 7.
- Злочини проти життя та здоров'я особи - 6, крім:
 - ❖ умисне вбивство, вчинене в стані сильного душевного

хвилювання - 8;

- ❖ умисне вбивство матір'ю своєї новонародженої дитини - 8;
 - ❖ умисне вбивство при перевищенні меж необхідної оборони або у разі перевищення заходів, необхідних для затримання злочинця — 7;
 - ❖ вбивство через необережність - 7;
 - ❖ доведення до самогубства - 8;
 - ❖ умисне заподіяння тяжких тілесних ушкоджень у разі перевищення меж необхідної оборони або у разі перевищення заходів необхідних для затримання злочинця - 7;
 - ❖ незаконне проведення дослідів над людиною - 8;
 - ❖ насильницьке донорство - 10;
 - ❖ умисне вбивство - 10;
 - ❖ умисне тяжке тілесне ушкодження - 10;
 - ❖ умисне середньої тяжкості тілесне ушкодження - 8;
 - ❖ катування - 7.
- Злочини у сфері господарської діяльності - 8, крім:
 - ❖ легалізація (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом - 10;
 - ❖ умисне порушення вимог законодавства про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансування тероризму - 10;
 - ❖ фіктивне банкрутство - 10;
 - ❖ доведення до банкрутства - 10;
 - ❖ приховування стійкої фінансової неспроможності - 10.
 - Злочини проти довкілля - 6.
 - Злочини проти громадської безпеки - 8.

- Злочини проти авторитету органів державної влади, органів місцевого самоврядування та об'єднань громадян - 7.
- Злочини проти безпеки виробництва - 5.
- Злочини проти безпеки руху та експлуатації транспорту - 7.
- Злочини проти волі, честі та гідності особи - 7.
- Злочини проти встановленого порядку несення військової служби (військові злочини) - 5.
- Злочини проти громадського порядку та моральності - 5.
- Злочини проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку - 9.
- Злочини проти правосуддя - 7.
- Злочини у сфері використання електронно-обчислювальних машин (комп'ютерів), систем та комп'ютерних мереж і мереж електрозв'язку - 7.
- Злочини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та інші злочини проти здоров'я населення - 5.
- Злочини у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, забезпечення призову та мобілізації - 8.
- Злочини у сфері службової діяльності - 8.
- Злочини у сфері службової діяльності в юридичних особах приватного права та професійної діяльності, пов'язаної з надання публічних послуг - 8.
- Справи про злочини, вчинені у складі організованої групи - 9.
- Справи про злочини, вчинені у складі злочинної організації - 10.
- Справи щодо неповнолітніх - 8.

СПРАВИ ПРО АДМІНІСТРАТИВНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ

- Справи про адміністративні правопорушення - 1, крім:

- ❖ ;Адміністративні корупційні правопорушення - 3.
- ❖ Порушення правил дорожнього руху, що спричинило пошкодження транспортних засобів, вантажу, автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, дорожніх споруд чи іншого майна - 3.
- ❖ Керування транспортними засобами або суднами особами, які перебувають у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або під впливом лікарських препаратів, що знижують їх увагу та швидкість реакції – 2.

ЦИВІЛЬНІ СПРАВИ

- НАКАЗНЕ ПРОВАДЖЕННЯ - 2.
- ПОЗОВНЕ ПРОВАДЖЕННЯ:
 - ❖ спори про право власності та інші речові права - 7;
 - ❖ спори про право інтелектуальної власності - 7;
- спори що виникають з договорів:
 - ❖ спори, що виникають із договорів купівлі-продажу - 5;
 - ❖ спори, що виникають із договорів дарування - 7;
 - ❖ спори, що виникають із договорів довічного утримання - 7;
 - ❖ спори, що виникають із договорів найму (оренди) - 6;
 - ❖ спори, що виникають із договорів надання послуг - 6;
 - ❖ спори, що виникають із договорів страхування - 7;
 - ❖ спори, що виникають із договорів позики, кредиту, банківського вкладу - 6;
 - ❖ спори, що виникають із договорів підряду - 8;
- спори про не договірні зобов'язання:

- спори про відшкодування шкоди:

- ❖ спори про відшкодування шкоди фізичній особі, яка потерпіла від кримінального правопорушення - 7;

- ❖ спори про відшкодування шкоди, завданої каліцтвом, іншим ушкодженням здоров'я або смертю фізичної особи, крім відшкодування шкоди на виробництві - 7;

- ❖ спори про відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду - 7;

- ❖ спори про відшкодування шкоди, завданої майну фізичних або юридичних осіб - 5;

- ❖ спори про відшкодування шкоди, завданої порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища - 6;

- ❖ спори про відшкодування шкоди, завданої внаслідок недоліків товарів, робіт (послуг) - 8;

- ❖ спори про відшкодування шкоди, завданої державі внаслідок корупційного правопорушення - 6;

- ❖ спори про відшкодування шкоди, завданої фізичній або юридичній особі внаслідок незаконних рішень, дій або бездіяльності суб'єкта, який здійснює заходи щодо запобігання і протидії корупції - 6;

- ❖ спори про спадкове право - 5.

- ❖ спори про захист немайнових прав фізичних осіб - 8;

- ❖ спори, що виникають із житлових правовідносин:

- ❖ спори, що виникають із житлових правовідносин про виселення - 7;

- ❖ спори, що виникають із житлових правовідносин про стягнення плати за користування житлом - 3;

- ❖ спори, що виникають із житлових правовідносин про визнання особи такою, що втратила право користування жилим приміщенням - 3.

- ❖ спори, що виникають із земельних правовідносин - 8;
- ❖ спори, що виникають із сімейних правовідносин:
- ❖ спори, що виникають із сімейних правовідносин про розірвання шлюбу - 2;
- ❖ спори, що виникають із сімейних правовідносин про стягнення аліментів - 3;
- ❖ спори, що виникають із сімейних правовідносин про встановлення батьківства або материнства - 6;
- ❖ спори, що виникають із сімейних правовідносин про позбавлення батьківських прав – 5.
- ❖ спори, що виникають із трудових правовідносин:
- ❖ спори, що виникають із трудових правовідносин про поновлення на роботі - 8;
- ❖ спори, що виникають із трудових правовідносин про виплату заробітної плати - 4;
- ❖ спори, що виникають із трудових правовідносин про відшкодування
- ❖ матеріальної шкоди, заподіяної працівниками державному підприємству, установі, організації - 5;
- ❖ спори, пов'язані із застосуванням Закону України «Про захист прав споживачів» - 7;
- ❖ звільнення майна з-під арешту (виключення майна з опису) - 5;
- ❖ інші справи позовного провадження - 4.

• ОКРЕМЕ ПРОВАДЖЕННЯ

- ❖ справи про обмеження цивільної дієздатності фізичної особи, визнання фізичної особи недієздатною та поновлення цивільної дієздатності фізичної особи - 4;

- ❖ справи про відновлення прав на втрачені цінні папери на пред'явника та векселі - 4;
- ❖ справи про передачу безхазяйної нерухомої речі у комунальну власність - 4;
- ❖ справи про визнання спадщини відумерлою - 6;
- ❖ справи про надання особі психіатричної допомоги в примусовому порядку - 4;
- ❖ справи про обов'язкову госпіталізацію до протитуберкульозного закладу - 4;
- ❖ справи про розкриття банком інформації, яка містить банківську таємницю, щодо юридичних та фізичних осіб - 4;
- ❖ справи, що виникають із сімейних правовідносин - 2;
- ❖ інші справи - 3;
- ❖ справи про надання неповнолітній особі повної цивільної дієздатності - 2;
- ❖ справи про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою – 3;
- ❖ справи про усиновлення - 4;
- ❖ справи по встановлення фактів, що мають юридичне значення - 3.
- Розгляд клопотань про визнання та виконання рішень іноземних судів в Україні - 5.
- Перегляд постанови (ухвали) за ново виявленими обставинами - 6.
- Заява про забезпечення позову, доказів:
 - ❖ про забезпечення доказів - 2;
 - ❖ про забезпечення позову - 2;
 - ❖ про скасування заходів забезпечення позову - 3.

РОЗГЛЯД СУДДЕЮ КЛОПОТАНЬ, СКАРГ, ЗАЯВ ПІД ЧАС ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

- ❖ Заяви, клопотання тощо, розгляд яких здійснюється в порядку, передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України (окрім заяв,

клопотань, розгляд яких здійснюється в порядку , передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України, про застосування запобіжних заходів) - 1.

❖ Клопотання про застосування запобіжних заходів, скарги , розгляд, яких здійснюється в порядку, передбаченому Кримінальним процесуальним кодексом України – 3.

❖ Інші справи – 1.

С П И С О К
СУДДІВ, ЯКІ ЗДІЙСНЮЮТЬ РОЗГЛЯД КРИМІНАЛЬНИХ
ПРОВАДЖЕНЬ, ПОТЕРПІЛИМИ У ЯКИХ Є ДІТИ

1. Рибнікова Марина Миколаївна
2. Щербаченко Ірина Вікторівна
3. Василенко Роман Олександрович